П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	26 января 2021 г.
	г. Светлоград
	№ 85

О реализации полномочий в сфере регистрации актов гражданского состояния в Петровском городском округе
Рассмотрев информацию отдела записи актов гражданского состояния управления записи актов гражданского состояния Ставропольского края по Петровскому району о реализации полномочий в сфере регистрации актов гражданского состояния в Петровском городском округе, администрация Петровского городского округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять к сведению информацию отдела записи актов гражданского состояния управления записи актов гражданского состояния Ставропольского края по Петровскому району о реализации полномочий в сфере регистрации актов гражданского состояния в Петровском городском округе.

2. Рекомендовать отделу записи актов гражданского состояния управления записи актов гражданского состояния Ставропольского края по Петровскому району:
2.1. Продолжить проведение мероприятий, направленных на повышение ценности семейного образа жизни и сохранение духовно-нравственных традиций в семейных отношениях, в Петровском городском округе Ставропольского края, а также информирование граждан о проведении этих мероприятий.
2.2. Обеспечить качественное получение гражданами государственных услуг в сфере записи актов гражданского состояния с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций).
3. Отделу социального развития администрации Петровского городского округа Ставропольского края, отделу культуры администрации Петровского городского округа Ставропольского края, муниципальному казенному учреждению «Молодежный центр «Импульс» совместно с отделом записи актов гражданского состояния управления записи актов гражданского состояния Ставропольского края по Петровскому району провести комплекс мероприятий, посвященных Дню семьи, любви и верности, в 2021 году.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Петровского городского округа Ставропольского края Сергееву Е.И.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Петровского
городского округа
Ставропольского края                                                                    А.А.Захарченко